
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a invastlčni foody
Operační program Výzkum, vývoj a 'Vzd,ělávállí rIA'N~S-[Ti8n!G 5KOL::T~""!./·,

.~LJ..=t:ZE..••'., ":'(:U:JVY.c~HC:"·"'V

Zápis

z 1. zasedání Řídícího výboru v rámci projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání regionu
moravskokrumlovsko II" konaného dne 22. října 2018 od 16:00 hod. v zasedací místnosti
Městského úřadu Moravský Krumlov
(Číslo projektu CZ. 02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008579)

Přítomní: dle prezenční listiny

Program zasedání:
1) Zahájení
2) Složení Řídícího výboru - volba předsedy Řídícího výboru
3) Jednací řád a Statut Řídícího výboru
4) Komunikační plán projektu MAP II
5) Prezentace projektu MAP II
6) Organizační struktura MAP II
7) Pracovní skupiny MAP
8) Aktualizace Strategického rámce MAP II
9) Diskuze
10) Závěr

1) Zahájení
Zasedání Řídícího výboru zahájil Mgr. Tomáš Třetina, starosta města Moravský Krumlov, které je
realizátorem projektu a příjemcem dotace.
Ke dni 22. října 2018 má Řídící výbor 18 členů, dle prezenční listiny je přítomno 16 členů, 2 členové
jsou omluveni. Bylo konstatováno, že Řídící výbor je usnášeníschopný, neboť je přítomna
nadpoloviční většina jeho členů.
Zapisovatelkou byla určena Zuzana Karbašová, asistentka hlavního manažera projektu.
Pozvánka s programem zasedání byla členům Řídícího výboru zaslána elektronicky dne 11. října 2018.
Materiály k doplnění programu - Komunikační plán a Aktualizace Strategického rámce MAP do roku
2023 - byly zaslány elektronicky 19. října 2018.
K navrženému upravenému programu nebyly podány žádné připomínky ani návrhy k doplnění.

Návrh usnesení č. 1/2018/ŘV/1:
Řídící výbor schvaluje program 1. zasedání Řídícího výboru projektu "Místní akční plán rozvoje
vzdělávání regionu moravskokrumlovsko lili.
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 16 Proti: O Zdržel se: O

2) Složení Řídícího výboru - volba předsedy Řídícího výboru
Řídící výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP a je tvořen zástupci klíčových aktérů
ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP. Dle Postupů MAP je vhodné, aby v daném území
pokračoval v činnosti ŘV MAP, který byl ustaven a pracoval již v předchozím období.

Stránka 1 z 5



**** *•• •• 
* **** 

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzd,ělávállí rt".1Ih~ ~S-;-ERUTVO .s.I<OLST\t'.,

MLJ..=:t;!C I •. -tL::,V".,C...fC-'/·'1

Ing. Marie Brúcková, projektová manažerka aktivity KA4, představila členy, kteří již v předchozím ŘV
MAP pracovali. Byli představeni i nově oslovení povinní zástupci:

• zástupce obcí, které nezřizují školu - Mgr. Lenka Hodaňová, starostka obce Damnice
• zástupce Centra podpory projektu SRP (Strategické řízení a plánování ve školách) v daném

kraji - Mgr. Marie Plevová
K datu 22. října 2018 má ŘV MAP" 18 členů. Po ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Miroslav
(31.10.2018) bude osloven nově zvolený starosta/starostka s žádostí o členství v ŘV MAP" (město
Miroslav je zřizovatelem dvou MŠ a jedné úplné ZŠ). Poté by měl mít ŘV MAP" 19 členů.
Dle Statutu čI. 3, bod 3 v čele Řídícího výboru stojí jeho předseda, který je volen na prvním zasedání
Řídícího výboru.
Ing. Marie Brúcková, vyzvala přítomné k podání návrhu na předsedu Řídícího výboru.
Byl navržen jediný kandidát: Mgr. Tomáš Třetina, zástupce realizátora projektu MAP ll, starosta
města.

Návrh usnesení č. 2/2018!ŘV!1:
Řídící výbor volí pana Mgr. Tomáše Třetinu předsedou Řídícího výboru projektu "Místní akční plán
rozvoje vzdělávání regionu moravskokrumlovsko 11".
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 15 Proti: O Zdržel se: 1

3) Jednací řád a Statut Řídícího výboru
Návrh Jednacího řádu a Statutu byl členům ŘV zaslán elektronicky dne 11. října 2018 v aktualizované
verzi. Jednací řád byl rozšířen o možnost hlasování per rollam.
K návrhu nebyly podány žádné připomínky.

Návrh usnesení č. 3!2018!ŘV!1:
Řídící výbor schvaluje Statut Řídícího výboru a Jednací řád Řídícího výboru projektu "Místní akční
plán rozvoje vzdělávání regionu moravskokrumlovsko 11".
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 16 Proti: O Zdržel se: O

V návaznosti na čI. 6 bod 4 Jednacího řádu předseda Řídícího výboru určil ověřovatelkou zápisu
z dnešního zasedání Vladimíru Olivovou.

4) Komunikační plán projektu MAP II
Koncept Komunikačního plánu byl členům ŘV zaslán elektronicky 19. října 2018 v aktualizované
podobě. Na jednání ŘV jej podrobněji představila Mgr. Eva Fruhwirtová, členka realizačního týmu.
K návrhu nebyly podány žádné připomínky.

Návrh usnesení č. 4!2018!ŘV!1:
Řídící výbor schvaluje Komunikační plán projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání regionu
moravskokrumlovsko 11".
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 16 Proti: O Zdržel se: O

Stránka 2 z 5



.*** *•. *
* ** * 'ft.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální OJ ili1v~stiČf1í fondy
Operační program Výzkum, vývoj a 'Vzd,elávání fl••1INii8TCP::':;--',/O .ě.KOL8T',/:.

MLA.:r::1:c r; 'n:L::.v··rz..Hov-·r

5) Prezentace projektu MAP II
Hlavní manažer projektu Ing. Jindřich Pelaj představil projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání
regionu moravskokrumlovsko II", a to včetně aktuálních informací:

zahájení realizace projektu od 1. září 2018, doba realizace projektu 48 měsíců
rozpočet projektu 9 242331,84 Kč (celkem osobní přímé výdaje a paušální náklady)
klíčové aktivity projektu: KAl Řízení projektu, KA2 Rozvoj a aktualizace MAP, KA3 Evaluace a
monitoring MAP, KA4 Implementace MAP.

V průběhu realizace projektu budou probíhat např. workshopy včetně workshopů s rodiči, vzájemné
návštěvy škol, výměna zkušeností a další formy podpory kvalitního inkluzivního vzdělávání.
Prostřednictvím zástupců zapojených škol budou školy realizovat aktivitu 2.7 Podpora škol
v plánování s cílem společného plánování aktivit na školách v tématech MAP a jejich přenosu do
akčního plánu v území MAP. Formou semináře bude podpořena znalostní kapacita Řídícího výboru.
Budou realizovány aktivity naplánované v akčním plánu MAP I - např. čtenářské besedy, spolupráce
se SŠDOS Moravský Krumlov, kroužky Předškolák, koncerty ZUŠ pro děti a žáky se SVP, matematická
olympiáda Lískulka a další.
V rámci aktivity Rozvoj a aktualizace MAP budou mimo jiné vytvořeny 4 povinné PS a 1 nepovinná PS:

pracovní skupina pro financování
pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
pracovní skupina pro rovné příležitosti
pracovní skupina pro rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání
(nepovinná).

6) Organizační struktura
Návrh organizační struktury projektu MAP II byl zaslán členům ŘV elektronicky dne 11. října 2018, na
jednání ŘV byli jednotliví členové realizačního týmu představeni.

Návrh usnesení č. 5/2018/ŘV 11:
Řídící výbor schvaluje Organizační strukturu projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání regionu
moravskokrumlovsko II".
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 16 Proti: O Zdržel se: O

7) Pracovní skupiny MAP II
Organizační struktura zahrnuje pracovní skupiny, a to čtyři povinné PS a jednu nepovinnou.
Byly navrženy tyto pracovní skupiny a odborní garanti pracovních skupin:
povinné PS:

1. PS pro financování Mgr. Tomáš Třetina

2. PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
Mgr. Kateřina Jeřábková

3. PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
Mgr. Květoslava Kotková

Stránka 3 z 5



.**, * **" ** ** .•. *
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, výVo1 a vzd,ělávání rIA1N~S-;CP8TVC ~+:;OLS-V:.

MLA::::'E~E "t., -tL=.~.-r·i'''::""'IO',}V

4. PS pro rovné příležitosti PhDr. Renáta Ševčíková

nepovinná PS:
1. PS pro rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání

PhDr. Renáta Ševčíková

K návrhu nebyly podány žádné připomínky, případně doplnění.

Návrh usnesení č. 6/2018/ŘV/l:
Řídící výbor stanovuje pro realizaci "MAP rozvoje vzdělávání regionu moravskokrumlovsko 11"
pracovní skupiny a jejich odborné garanty:
PS pro financování - odborný garant Mgr. Tomáš Třetina
PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka - odborný garant Mgr.
Kateřina Jeřábková
PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka - odborný garant Mgr.
Květoslava Kotková
PS pro rovné příležitosti - odborný garant PhDr. Renáta Ševčíková
PS pro rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání - odborný garant
PhDr. Renáta Ševčíková

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 16 Proti: O Zdržel se: O

8) Aktualizace Strategického rámce MAP II
Aktualizovanou podobu SR MAP - verze 3 obdrželi členové ŘV elektronicky 19. října 2018.
Aktualizace SR MAP v oblasti investičních priorit v oblasti se 2.4 IROP se týká těchto subjektů:

~ Obec Damnice (žadatel) - Výstavba mateřské školy vobci Damnice, předpokládaná realizace
2018-2022 (15 mil. Kč)

~ Město Moravský Krumlov (žadatel) - Rekonstrukce budovy MŠ Moravský Krumlov-Polánka,
předpokládaná realizace 2019-2022 (17 mil. Kč)

);> ZŠ Moravský Krumlov, Ivančická ul. 218 (žadatel) Moderní výuka přírodních věd s využitím
digitálních technologií, předpokládaná realizace 2018-2022 (2 mil. Kč).

Příjem žádostí do výzvy IROP Č. 87 .Jnfrastruktura pro předškolní vzdělávání W' bude ukončen
31.10.2018 ve 14:00 hod. Po schválení v ŘV bude aktualizovaný SR MAP odeslán na Regionální stálou
konferenci pro území Jm kraje.
K návrhu nebyly podány žádné připomínky.

Návrh usnesení č. 7/2018/ŘV/l:
Řídící výbor schvaluje aktualizaci Strategického rámce "MAP rozvoje vzdělávání regionu
moravskokrumlovsko 11" do roku 2023.
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 16 Proti: O Zdržel se: O

Stránka 4 z 5



** •.* *"* ** *.*,**
EVROPSKÁ UN IE
Evropské strukturální a irlv~stič~í fondy
Operační program Výzkum, vývoj CI vzdělávání rlÁl Nj:37ER~""\,IO ~KOLST\t; •

MLA.:t:'S~EA -ttL~'V ..?t:.HO·llY

9)Diskuze
Možnosti spolupráce místních firem se zapojenými školami v rámci polytechnické výchovy.

8) Závěr
Termín dalšího zasedání Řídícího výboru nebyl stanoven.
Mgr. Tomáš Třetina poděkoval všem přítomným za účast a setkání ukončil.

Mgr. Tomáš Třetina, předseda Řídícího výboru:

Vladimíra Olivová, ověřovatelka zápisu:

Zuzana Karbašová, zapisovatelka:

Přílohy zápisu
Statut Řídícího výboru
Jednací řád Řídícího výboru

Stránka 5 z 5


